

## KẾ HOẠCH

### Bồi dưỡng kiến thức dân tộc cho cán bộ, công chức, viên chức năm 2022

Căn cứ Quyết định số 771/QĐ-TTg ngày 26/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2018 - 2025”;

Căn cứ Kế hoạch số 7505/KH-UBND ngày 30/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Đề án Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2019-2025 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Quyết định 562/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 về ban hành Kế hoạch triển khai Chương trình phát triển nguồn nhân lực tỉnh Khánh Hòa năm 2022;

Căn cứ nhu cầu đăng ký thực tế của các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Ban Dân tộc ban hành Kế hoạch bồi dưỡng kiến thức dân tộc năm 2022, cụ thể:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Cập nhật, bổ sung kịp thời kiến thức mới về công tác dân tộc, chính sách dân tộc cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; công tác tuyên truyền, vận động trong đồng bào dân tộc thiểu số, khối đại đoàn kết dân tộc nhằm thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

- Bồi dưỡng kiến thức dân tộc phải đảm bảo đúng đối tượng, tiết kiệm, hiệu quả.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, NỘI DUNG

##### 1. Đối tượng

Cán bộ, công chức, viên chức thuộc nhóm đối tượng 3, 4 theo quy định tại mục II, Kế hoạch số 7505/KH-UBND ngày 30/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Đề án Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2019-2025 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

##### 2. Số lượng

Căn cứ nhu cầu thực tế, Ban Dân tộc tỉnh mở 08 lớp bồi dưỡng kiến thức dân tộc, trong đó:

- Đối tượng 3: 03 lớp.

- Đối tượng 4: 05 lớp (gồm đối tượng có hưởng lương và không hưởng lương từ ngân sách nhà nước).

### **3. Nội dung**

Nội dung, chương trình, tài liệu bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức nhóm đối tượng 3, 4 do Ủy ban Dân tộc phê duyệt theo quy định.

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thời gian:** Cuối tháng 8 và đầu tháng 9 năm 2022.

**2. Địa điểm:** Thành phố Nha Trang, huyện Khánh Sơn và huyện Khánh Vĩnh.

*(Ban Dân tộc sẽ có Thông báo triệu tập mở lớp)*

### **IV. KINH PHÍ**

Thực hiện theo Quyết định số 1904/QĐ-UBND ngày 05/7/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phân bổ dự toán kinh phí Chương trình phát triển nhân lực năm 2022.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Văn phòng Ban**

- Phối hợp với các phòng chuyên môn thuộc Ban tham mưu thực hiện các nội dung của Kế hoạch này; báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

- Là đầu mối liên hệ với Học viện Dân tộc và Ủy ban nhân dân các huyện Khánh Sơn, Khánh Vĩnh để tổ chức mở các lớp bồi dưỡng theo quy định.

#### **2. Phòng Nghiệp vụ chuyên môn và Thanh tra Ban**

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, chủ động phối hợp với Văn phòng Ban tổ chức thực hiện các nội dung của Kế hoạch này.

#### **3. Đề nghị các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị, thành phố**

Quan tâm, phối hợp với Ban Dân tộc tỉnh tổ chức triển khai thực hiện và cử cán bộ, công chức, viên chức nhóm đối tượng 3, 4 tham dự.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức năm 2022 của Ban Dân tộc tỉnh Khánh Hòa./.

#### **Nơi nhận:**

- UBND tỉnh (b/c, VBĐT);
- Sở Nội vụ (VBĐT);
- Các sở, ban, ngành (p/h, VBĐT);
- Học Viện Dân tộc - Ủy ban Dân tộc (để p/h, VBĐT);
- UBND cấp huyện (chỉ đạo, VBĐT);
- Phòng Dân tộc cấp huyện (VBĐT);
- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng thuộc Ban;
- Lưu: VT, KT, VP.

**TRƯỞNG BAN**

**Đặng Văn Tuấn**